1

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação vigente, em sede do Concurso Público Edital 01/2022, para Provimento de Empregos

Públicos vagos e dos que vagarem dentro do prazo de validade do Concurso Público, TORNA PUBLICA a seguinte

retificação do Edital em epígrafe:

A tabela I um passar ter a seguinte redação.

 TABELA I

COD Emprego Público VAGAS

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Remuneração
Mensal

Carga
horária

semanal
Requisitos

Taxa
de

Inscrição

BOM Bombeiro Civil
1
+

 CR
0 R$ 1.852,00

40 horas ou
12x36

Ensino Médio Completo;
Idade mínima 18 anos;
Carteira Nacional de
Habilitação Categoria AD.
Ser aprovado em
investigação social, através
de parecer de comissão
instituída para esse fim;
aptidão física e mental,
comprovada mediante
exames médicos, testes
físicos e exames
psicológicos, na forma
prevista em edital

R$ 48,90

GCM
Guarda Municipal
Masculino

3
+

CR
0

R$ 2.100,00
+ 65% RET

40 horas ou
12x36

Nível médio completo de
escolaridade; Idade mínima
18 anos no ato da Posse;
Carteira Nacional de
habilitação válida  Categoria
“AB”;.

R$ 48,90

GCM
Guarda Municipal
Feminino

2
+

CR
0

R$ 2.100,00
+ 65% RET

40 horas ou
12x36

Nível médio completo de
escolaridade; Idade mínima
18 anos no ato da Posse;
Carteira Nacional de
habilitação válida  Categoria
“AB”;.

R$ 48,90

A reserva de vagas para deficientes ocorrerá de acordo com normas deste Edital e legislação vigente.

Cabreúva, 11 de março de 2022

Prefeitura Municipal de Cabreúva

REALIZAÇÃO:

2

1